
UCHWAŁA NR LIX/351/2024 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 211, 212, 220, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVI/337/2023 Rady Gminy Zbójno z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zbójno na 2024 rok, zmienionej: 

- zarządzeniem Nr 2/2024 Wójta Gminy Zbójno z dnia 9 stycznia 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 9/2024 Wójta Gminy Zbójno z dnia 26 stycznia 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 12/2024 Wójta Gminy Zbójno z dnia 19 lutego 2024 r., 

- uchwałą Nr LVII/339/2024 Rady Gminy Zbójno z dnia 29 lutego 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 16/2024 Wójta Gminy Zbójno z dnia 7 marca 2024 r., 

- uchwałą Nr LVIII/344/2024 Rady Gminy Zbójno z dnia 21 marca 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 20/2024 Wójta Gminy Zbójno z dnia 29 marca 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 21/2024 Wójta Gminy Zbójno z dnia 10 kwietnia 2024 r., 

wprowadza się następujące zmiany:  

1. Zwiększa się dochody budżetu w kwocie 91 934,96 zł, §1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 36 533 786,69 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 27 545 566,69 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 8 988 220,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.”. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu w kwocie 91 934,96 zł, §2 pkt 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 40 924 846,02 zł, 
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 27 119 676,02 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 13 805 170,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.”. 

3. § 6 uchwały otrzymuje brzmienie: 

§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie  363 300,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 1 478 123,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 6.” 

4. §14 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 113 000,00 zł; 

2) celową, na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego, w wysokości 
54 000,00 zł.”. 

5. Wprowadza się zmiany do załączników nr 1, 2, 3 i 13 zgodnie z załącznikami do niniejszej uchwały. 
Załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 958C53E1-2286-4A17-8A4D-02C88B5B9C52. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Pankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 958C53E1-2286-4A17-8A4D-02C88B5B9C52. Podpisany Strona 2



        Załącznik nr 1 do uchwały Nr LIX/351/2024 

Rady Gminy Zbójno z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

  

Zmiany do załącznika nr 1 - DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 3 555 463,00 23 800,00 3 579 263,00 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 231 800,00 23 800,00 255 600,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 23 800,00 23 800,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 960,00 17 360,00 68 320,00 

  75495   Pozostała działalność 50 960,00 17 360,00 68 320,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

50 960,00 17 360,00 68 320,00 

758     Różne rozliczenia 13 306 886,00 16 018,00 13 322 904,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 89 761,00 16 018,00 105 779,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

45 951,00 16 018,00 61 969,00 

801     Oświata i wychowanie 1 067 663,00 28 930,00 1 096 593,00 

  80101   Szkoły podstawowe 593 626,00 10 930,00 604 556,00 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 7 000,00 7 000,00 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 3 930,00 3 930,00 

  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,00 18 000,00 18 000,00 

    0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej 
0,00 3 600,00 3 600,00 

    2170 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych 

0,00 14 400,00 14 400,00 

852     Pomoc społeczna 890 886,84 4 863,96 895 750,80 

  85295   Pozostała działalność 310 412,00 4 863,96 315 275,96 

    2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 4 351,96 4 351,96 

    2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 512,00 512,00 

855     Rodzina 2 923 999,00 963,00 2 924 962,00 

  85595   Pozostała działalność 2 399,00 963,00 3 362,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

2 399,00 963,00 3 362,00 

Razem: 36 441 851,73 91 934,96 36 533 786,69 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 958C53E1-2286-4A17-8A4D-02C88B5B9C52. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 2 do uchwały Nr LIX/351/2024 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 2 – WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            
600     Transport i łączność 5 256 350,00 60 000,00 5 316 350,00 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 0,00 60 000,00 60 000,00 

    6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 60 000,00 60 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 125 960,00 9 560,00 135 520,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 104 260,00 9 560,00 113 820,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
14 060,00 8 360,00 22 420,00 

    4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 6 200,00 1 200,00 7 400,00 

750     Administracja publiczna 4 916 934,89 2 000,00 4 918 934,89 

  75022   Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 204 300,00 2 000,00 206 300,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 1 000,00 3 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 24 000,00 1 000,00 25 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 170 700,00 7 800,00 178 500,00 

  75495   Pozostała działalność 30 700,00 7 800,00 38 500,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
30 700,00 7 800,00 38 500,00 

758     Różne rozliczenia 227 000,00 -60 000,00 167 000,00 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 227 000,00 -60 000,00 167 000,00 

    4810 Rezerwy 227 000,00 -60 000,00 167 000,00 

801     Oświata i wychowanie 12 625 360,00 52 948,00 12 678 308,00 

  80101   Szkoły podstawowe 9 541 651,00 33 198,00 9 574 849,00 

    4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
0,00 8 000,00 8 000,00 

    4190 Nagrody konkursowe 0,00 3 930,00 3 930,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 20 000,00 7 000,00 27 000,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 760,00 1 230,00 2 990,00 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
2 450,00 2 710,00 5 160,00 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
31 250,00 7 300,00 38 550,00 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
6 121,00 2 558,00 8 679,00 

    4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 220,00 470,00 1 690,00 

  80104   Przedszkola  832 020,00 1 250,00 833 270,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
200,00 150,00 350,00 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
350,00 200,00 550,00 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
900,00 650,00 1 550,00 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
150,00 200,00 350,00 

    4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
50,00 50,00 100,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 163 900,00 500,00 164 400,00 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 272,22 427,00 1 699,22 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
227,78 73,00 300,78 

  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 48 300,00 18 000,00 66 300,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
29 000,00 18 000,00 47 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 958C53E1-2286-4A17-8A4D-02C88B5B9C52. Podpisany Strona 1



851     Ochrona zdrowia 238 300,00 1 000,00 239 300,00 

  85158   Izby wytrzeźwień 3 000,00 1 000,00 4 000,00 

    2330 

Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na 

zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 3 000,00 3 000,00 

    4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
3 000,00 -2 000,00 1 000,00 

852     Pomoc społeczna 2 312 370,17 5 663,96 2 318 034,13 

  85295   Pozostała działalność 378 895,33 5 663,96 384 559,29 

    4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 854,70 2 854,70 

    4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 109,72 335,85 1 445,57 

    4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 505,26 505,26 

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 196,42 59,44 255,86 

    4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 69,90 69,90 

    4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 27,19 8,22 35,41 

    4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 156,21 156,21 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 18,38 18,38 

    4307 Zakup usług pozostałych 0,00 765,89 765,89 

    4309 Zakup usług pozostałych 1 500,00 890,11 2 390,11 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 52 800,00 2 000,00 54 800,00 

  85395   Pozostała działalność 52 800,00 2 000,00 54 800,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 21 500,00 2 000,00 23 500,00 

855     Rodzina 3 070 559,00 963,00 3 071 522,00 

  85595   Pozostała działalność 2 399,00 963,00 3 362,00 

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
2 330,00 935,00 3 265,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
69,00 28,00 97,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 800 125,00 10 000,00 1 810 125,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 19 200,00 10 000,00 29 200,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 500,00 1 500,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 200,00 8 500,00 9 700,00 

Razem: 40 832 911,06 91 934,96 40 924 846,02 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 958C53E1-2286-4A17-8A4D-02C88B5B9C52. Podpisany Strona 2



        Załącznik nr 3 do uchwały Nr LIX/351/2024 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 3 - ZADANIA INWESTYCYJNE W 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 4 368 950,00 60 000,00 4 428 950,00 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 0,00 60 000,00 60 000,00 

    6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 60 000,00 60 000,00 

      

Remont drogi powiatowej nr 2134C Działyń- Klonowo odcinek 

III km 4+518 - km 4+848 - pomoc finansowa dla Powiatu 

Golubsko-Dobrzyńskiego 

0,00 60 000,00 60 000,00 

Razem 13 745 170,00 60 000,00 13 805 170,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 958C53E1-2286-4A17-8A4D-02C88B5B9C52. Podpisany Strona 1



             Załącznik nr 4 do uchwały Nr LIX/351/2024 

             Rady Gminy Zbójno z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu w 2024 r. dla jednostek należących i nienależących do sektora finansów publicznych 

 

 

Dział 
Rozdział, 

Paragraf 
Treść 

Kwota dotacji w zł 

podmiotowa przedmiotowa celowa 

Jednostki sektora 

finansów publicznych 
Nazwa jednostki 300 000  63 300 

600 60014.6300 Powiat Golubsko-Dobrzyński – Remont drogi powiatowej nr 2134C Działyń – 

Klonowo odcinek III km 4+518 – km 4+848 
  60 000 

851 85154.2330 Województwo Kujawsko-Pomorskie – Niebieska Linia   300 

851 85158.2330 Gmina Miasto Toruń – Izba Wytrzeźwień   3 000 

921 92116.2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Zbójnie 300 000   

Jednostki nienależące 

do sektora finansów 

publicznych 

Nazwa zadania   1 478 123 

921 92109.2360 Organizowanie zajęć świetlicowych   7 500 

921 92120.6570 Prace konserwatorskie elewacji wieży kościoła parafialnego p.w. Nawiedzenia 

NMP w Oborach 
  300 000 

921 92120.6570 Prace konserwatorsko-restauratorskie sklepienia w prezbiterium oraz Kaplicy 

PD w Kościele p.w. Świętej Trójcy w Działyniu 
  298 123 

921 92120.6570 Remont konstrukcji pokrycia dachu wieży kościoła parafialnego p.w. 

Nawiedzenia NMP w Oborach 
  800 000 

926 92605.2360 Organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych   7 500 

926 92605.2820 Upowszechnianie, krzewienie, tworzenie, a także poprawa warunków 

uprawiania sportu na obszarze Gminy Zbójno 
  65 000 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 958C53E1-2286-4A17-8A4D-02C88B5B9C52. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 5 do uchwały Nr LIX/351/2024 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 13 - PLAN FINANSOWY – FUNDUSZ POMOCY 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 960,00 17 360,00 68 320,00 

  75495   Pozostała działalność 50 960,00 17 360,00 68 320,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

50 960,00 17 360,00 68 320,00 

758     Różne rozliczenia 45 951,00 16 018,00 61 969,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 45 951,00 16 018,00 61 969,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

45 951,00 16 018,00 61 969,00 

855     Rodzina 2 399,00 963,00 3 362,00 

  85595   Pozostała działalność 2 399,00 963,00 3 362,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

2 399,00 963,00 3 362,00 

Razem: 100 295,00 34 341,00 134 636,00 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

            
700     Gospodarka mieszkaniowa 20 260,00 9 560,00 29 820,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 260,00 9 560,00 29 820,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
14 060,00 8 360,00 22 420,00 

    4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 6 200,00 1 200,00 7 400,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 700,00 7 800,00 38 500,00 

  75495   Pozostała działalność 30 700,00 7 800,00 38 500,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
30 700,00 7 800,00 38 500,00 

801     Oświata i wychowanie 45 951,00 16 018,00 61 969,00 

  80101   Szkoły podstawowe 42 801,00 14 268,00 57 069,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 760,00 1 230,00 2 990,00 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
2 450,00 2 710,00 5 160,00 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
31 250,00 7 300,00 38 550,00 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
6 121,00 2 558,00 8 679,00 

    4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 220,00 470,00 1 690,00 

  80104   Przedszkola  1 650,00 1 250,00 2 900,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
200,00 150,00 350,00 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
350,00 200,00 550,00 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
900,00 650,00 1 550,00 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
150,00 200,00 350,00 

    4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
50,00 50,00 100,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 1 500,00 500,00 2 000,00 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 272,22 427,00 1 699,22 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
227,78 73,00 300,78 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 958C53E1-2286-4A17-8A4D-02C88B5B9C52. Podpisany Strona 1



855     Rodzina 2 399,00 963,00 3 362,00 

  85595   Pozostała działalność 2 399,00 963,00 3 362,00 

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
2 330,00 935,00 3 265,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
69,00 28,00 97,00 

Razem: 100 295,00 34 341,00 134 636,00 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 958C53E1-2286-4A17-8A4D-02C88B5B9C52. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2024 rok 

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie, 
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym:  

W uchwale w sprawie budżetu Gminy Zbójno na rok 2024 dokonano zmian, które spowodowały 
zwiększenie dochodów i wydatków budżetu w kwocie  91 934,96 zł. 

Dochody – wprowadzono plan dochodów z tytułu rozliczeń z roku ubiegłego dotyczącego usług w zakresie 
lokalnego transportu zbiorowego w kwocie 23 800,00 zł. 

Zmiany dotyczące planu dochodów i wydatków: 

- Na podstawie informacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, złożonego oraz informacji z MEiN 
wprowadzono środki pochodzące z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na: 

·zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy w kwocie 17 360,00 zł (marzec), 

·realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami w kwocie 16 018,00 zł, 

·zapewnienie wypłaty świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi w kwocie 963,00 zł. 

- Zgodnie z zawartą umowa wprowadzono środki z dotacji z WFOŚ i GW pozyskane przez Zespół Szkół 
w Działyniu z przeznaczeniem na zakup nagród w konkursie pn. Piękna natura wokół nas w kwocie 
3 930,00 zł. 

- Na podstawie zawartych umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Golubiu-Dobrzyniu oraz Polskim 
Stowarzyszeniem Innowacyjnych Technik Nauczania przez Zespół Szkół w Działyniu wprowadzono środki 
z tytułu dofinansowania z Krajowego Funduszu Szkoleniowego oraz darowizny, które zostaną przeznaczone na 
przeprowadzenie szkoleń 9 pracowników pn. Strefa nauczyciela – edukacja w cyfrowej rzeczywistości – AI 
w kwocie 18 000,00 zł. 

- Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego wprowadzono środki z tytułu dotacji celowej 
z przeznaczeniem na realizację „Narodowego programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” 
w kwocie 7 000,00 zł. 

- Zgodnie z podpisaną umową partnerską ma rzecz realizacji Projektu Kujawsko-Pomorska Teleopieka Etap 
I wprowadzono dochody w kwocie 4 863,96 zł oraz wydatki w kwocie 5 663,96 zł. 

Zmiany w planie wydatków: 

- zwiększono plan wydatków bieżących na funkcjonowanie rady gminy, utrzymanie terenów zielonych, 
składki PFRON oraz partycypację w kosztach izby wytrzeźwień – dotacja w kwocie ogólnej 23 000,00 zł. 

- na wniosek Wójta Gminy Zbójno zmniejszono rezerwę ogólną w kwocie 60 000,00 zł i przeznaczono ją na 
udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji dla Powiatu Golubsko- Dobrzyńskiego na realizację zadania 
pn. Remont drogi powiatowej nr 2134C Działyń- Klonowo odcinek III km 4+518 – km 4+848. 

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym w szczególności 
skutków finansowych: 

Wprowadzone zmiany nie spowodowały zmiany wyniku budżetu. 

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli 
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.  

Nie dotyczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 958C53E1-2286-4A17-8A4D-02C88B5B9C52. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/351/2024 RADY GMINY ZBÓJNO z dnia 17 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. § 1


	ust. 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. § 2 ust. 1


	ust. 3 w § 1

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	ust. 4 w § 6
	zm. § 14 w § 6 ust. 4
	pkt 1 w § 6 ust. 4 zm. § 14
	pkt 2 w § 6 ust. 4 zm. § 14


	ust. 5 w § 6

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


